
   
__________________________________________________________________________________________ 

Dodávky inventarizačních prací a služeb pro projekt 2. etapy národní inventarizace kontaminovaných míst 

 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE č. 10 

Čj.: CEN/50/1937/2018 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
Sídlo: Vršovická 1442/65,100 10 Praha 10 
IČO: 45249130 
Zastoupená: Mgr. Miroslavem Havránkem, ředitelem CENIA 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

na služby dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ"), s názvem „Dodávky inventarizačních prací a služeb pro projekt 2. etapy národní 

inventarizace kontaminovaných míst“ (dále jen „zakázka“), která je zadávána dle ZZVZ v souladu s ustanovením 

§ 25 ZZVZ, a ustanovením § 101 ZZVZ rozdělenou na tři části., uveřejněnou na profilu Zadavatele s  

neomezeným a přímým dálkovým přístupem: https://ezak.mzp.cz/profile_display_4.html pod systémovým číslem 

VZ: P18V00001140 dne 29.06.2018. 

Poptávka je součástí projektu 2. etapy národní inventarizace kontaminovaných míst (dále jen“ 2. etapy NIKM), 

který je spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

Projekt je registrován v programu 11531 – Operační program životní prostředí 2014-2020 pod identifikačním 

číslem 115V314040001 a identifikačním číslem EIS CZ.05.3.24/0.0/0.0/17_077/0005853 

ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Od firmy UNIGEO a.s. jsme obdrželi písemnou formou následující text s dotazy k zadávací dokumentaci pro 

výše uvedenou zakázku. 

V Ostravě dne 27. srpna 2018 

Věc: Žádost o dodatečné informace 

 

Žádáme tímto o poskytnutí dodatečných informací k veřejné zakázce „Dodávky inventarizačních prací a služeb pro 
projekt 2. etapy národní inventarizace kontaminovaných míst“ 
 

A) Dne 13. 8. 2018 podala společnost UNIGEO a.s. Žádost o dodatečné informace. V rámci dokumentu 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6 však nepovažujeme odpověď 
číslo 1 za dostatečnou. Nadále není upřesněn výkaz výměr ani počet jednotek, zejména u položky 3,200 
Inventarizace KM a PKM v souladu s metodikou inventarizace. 

B) V dokumentu VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 je uvedeno, že se 
zhotovitel zaváže navštívit 22 000 – 26 000 lokalit (předpokládaný počet indicií s povinným ověřením in situ 
odhad k 8.8.2018). Více než 9% navýšení horního okraje intervalu oproti dolnímu považujeme v případě 
jednokriteriálního výběrového řízení za příliš zavádějící. 

C) Oproti původnímu zadání (cca 17000 míst pro NIKM dle Metodiky inventarizace) se v případě předpokladu 
hodnocených lokalit rozsah prací, a tedy odvozeně i výše ceny prací zvýšila o téměř 53%. 
 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti žádáme tímto o poskytnutí dodatečných informací k veřejné zakázce: 
 
Dotaz č. 1 

Opětovně požadujeme doplnění příloh č. 3 Návrhů smlouvy (přílohy ZD č. 5a, 5b a 5c) o názvy jednotek a jejich 
počty tak, aby bylo možné seriózně stanovit celkovou nabídkovou cenu požadovanou v přílohách ZD č. 1a, 1b a 
1c. 
 

https://ezak.mzp.cz/profile_display_4.html


   
__________________________________________________________________________________________ 

Dodávky inventarizačních prací a služeb pro projekt 2. etapy národní inventarizace kontaminovaných míst 

 

CENIA, česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

Dotaz č. 2 

Zůstává vzhledem k razantnímu nárůstu rozsahu poptávaných prací stanovená předpokládaná nepřekročitelná 
hodnota všech tří částí veřejné zakázky 105 mil. Kč neměnná? 
 
Žádost č. 1 

Vzhledem k tomu, že výše uvedené skutečnosti A, B a C považujeme za významné změny zadávací dokumentace 
a vzhledem k dosud zveřejněným doplňujícím informacím, které mohou mít vliv na okruh možných účastníků 
zadávacího řízení, žádáme v souladu s § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 
 
Za zodpovězení dotazů a vyhovění žádosti předem děkujeme. 
 
Za UNIGEO a.s. 
 
S pozdravem  
Ing. Jan Pekař 
Předseda představenstva 

VYSVĚTLENÍ - ODPOVĚĎ ZADAVATELE  

Odpověď k dotazu č. 1:  

Kalkulace nákladů dodávky plošné inventarizace pro projekt NIKM II. etapa byla vytvořena na základě z dat 
z testovacích území projektu NIKM I. etapa. Byla stanovena pro každé testovací území (A, B, C) a po 
zprůměrování byl vypočten celkový náklad a náklad na 1 km2. Do kalkulace by zahrnut výpočet časové a finanční 
náročnosti (osobní náklady) inventarizace pro anotátory, pro vedoucího týmů (autorizovanou osobu), počet 
ujetých kilometrů na inventarizované území ČR, náklady na dopravu a správní režie. 

Pro porovnání nabídek ve veřejné soutěži ani pro potřeby účtování pro sponzory projektu (fondy EU 
prostřednictvím OPŽP a státní rozpočet) nejsou dílčí kalkulace uchazečů nezbytné a pro posouzení 
hodnověrnosti navrhovaného rozpočtu a pochopení zadání uchazečem je upřesněná osnova (viz odpověď 
zadavatele ze dne 16. 8. 2018 k dotazu tazatele ze dne 13. 8. 2018) dostatečná.  

Odpověď k dotazu č. 2: 

Vzhledem k tomu, že datový zdroj indicií kontaminace získaných pomocí metod DPZ je v ZD zahrnut do 
základních způsobů získávání indicií (kap. 7.3.1 příl. č. 6a Vybrané kapitoly projektu NIKM II; kap. 5 Náplň 
inventarizace v Metodice inventarizace – příl. 7 ZD) a odhad počtů byl dodatečně sdělen v uveřejněném 
vysvětlení č. 4 k ZD, není vývod tazatele o razantnímu nárůstu rozsahu poptávaných prací relevantní. 
Předpokládaná hodnota všech tří částí veřejné zakázky stanovená jako maximální je nepřekročitelná a neměnná. 

Odpověď k žádosti  č. 1: 

Vzhledem k tomu, že doplnění ZD pouze upřesňují informace již obsažené v zadávací dokumentaci a nejsou 
zásadního charakteru a nemohou rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, Zadavatel neprodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek. 

 

Praha, dne 27. 8. 2018 

……………………………. 
RNDr. Zdeněk Suchánek 
vedoucí projektu NIKM II 


		2018-08-27T17:07:24+0200
	RNDr. Zdeněk Suchánek




